
Contacto

Teléfono 976715794
Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AST_2024_AMPTDL2_3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 72 equipos Work Station

Derivado de acuerdo MarcoDescripción 
Valor estimado del contrato 102.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.710,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.240 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Léase contrato que se anexa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación MRR C11 I2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLITIUM, S.L.
NIF B50570571
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Bari, 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976579680
Correo Electrónico notificaciones@gruposolitium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.188 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

AST_2024_AMPTDL2_3_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rZg
GknJjiB76GPcOD7oZN54Jl5ghkx0dkHMxPJ8njUazpgyKR%2B/fBtRtSG0ervD/lWQLTjrB/DA4m2NFhBk5PHnm8Em7cao
UqOBYzaMPh1AC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Léase resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AST_2023_3

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=k87dsXGsV8AoFNeHILmcq6zrr7Lbxe20nbDnIpBctBLCDj%2BZYzTtoSiUysc5iih7aNFTdpEcQaVZ5rsmAQhlhzzqixI6GXe1HUkTwTnLe8r3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rZgGknJjiB76GPcOD7oZN54Jl5ghkx0dkHMxPJ8njUazpgyKR%2B/fBtRtSG0ervD/lWQLTjrB/DA4m2NFhBk5PHnm8Em7caoUqOBYzaMPh1AC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rZgGknJjiB76GPcOD7oZN54Jl5ghkx0dkHMxPJ8njUazpgyKR%2B/fBtRtSG0ervD/lWQLTjrB/DA4m2NFhBk5PHnm8Em7caoUqOBYzaMPh1AC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rZgGknJjiB76GPcOD7oZN54Jl5ghkx0dkHMxPJ8njUazpgyKR%2B/fBtRtSG0ervD/lWQLTjrB/DA4m2NFhBk5PHnm8Em7caoUqOBYzaMPh1AC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Aragonesa de Servicios Telemáticos

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura sobre Único

Objeto Servicio de atención al usuario, provisión del puesto de trabajo digital y herramientas colaborativas en el ámbito de
las TIC con destino a los departamentos y organismos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón
2
Lote/Descripción Suministro de equipamiento
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 13:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PI5%2Bw18zU782w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000014121546 |  2024-000952164 | Mon, 09 Sep 2024 10:05:45:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62070499702708580832204242811075974866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PI5%2Bw18zU782wEhQbcAqug%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PI5%2Bw18zU782wEhQbcAqug%3D%3D

